DIÁRIO OFICIAL Nº 32943 5Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO DE 4 DE AGOSTO DE 2015
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, incisos III, VII e X da
Constituição Estadual, e
Considerando o Decreto nº. 892, de 11 de novembro de 2013, o
qual regulamenta a convocação de Policiais Militares da Reserva
Remunerada prevista no art. 105-A, incisos I a VII, da Lei nº.
5.251/85 (Estatuto dos Policiais Militares da Polícia Militar do
Pará);
Considerando o Parecer nº. 238/2015 da Procuradoria-Geral do
Estado,
D E C R E T A:
Art. 1º Ficam convocados, pelo período de 2 (dois) anos, os
Policiais Militares da Reserva Remunerada a seguir nominados,
para exercerem as funções contidas nos incisos I a VII do art.
105-A, da Lei nº. 5.251/85 (Estatuto dos Policiais Militares da
PMPA).
SUBTEN PM RG 11159 VERA LUCIA PEREIRA DAS NEVES
SUBTEN PM RG 7995 RAIMUNDO NONATO CORRÊA DE ALMEIDA
SUBTEN PM RG 10575 MARCOS TELES VALADAR
SUBTEN PM RG 9176 SÉRGIO RODRIGUES DE SOUZA
SUBTEN PM RG 9365 MAURO LUIZ DA COSTA MONTEIRO
SUBTEN PM RG 8163 RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS DA SILVA
SUBTEN PM RG 11432 MANOEL DA CONCEIÇÃO SILVA MENDES
SUBTEN PM RG 9297 ANTONIO CARLOS QUINTINO DE HOLANDA
SUBTEN PM RG 10773 VALTER FERNANDO DA SILVA ALMEIDA
SUBTEN PM RG 9437 FRANCISCO SANTOS MIRANDA
SUBTEN PM RG 16310 RAIMUNDO NONATO BARROS DOS SANTOS
SUBTEN PM RG 9899 GILMAR DE JESUS OLIVEIRA MOURA
SUBTEN PM RG 13455 MARIDALVA DE JESUS PANTOJA
SUBTEN PM RG 10735 WILSON AZEVEDO TEIXEIRA
SUBTEN PM RG 8939 ROZIVAL VILHENA GONÇALVES
SUBTEN PM RG 9441 WALTER RAYOL BRITO
SUBTEN PM RG 8732 EDMILSON CARVALHO DOS SANTOS
SUBTEN PM RG 9557 RAIMUNDO NONATO VIEGAS DA SILVA
SUBTEN PM RG 11054 GERSON CARLOS VASCONCELOS DE OLIVEIRA
SUBTEN PM RG 9789 REINALDO TRAVASSO DE MIRANDA
SUBTEN PM RG 10201 JOSÉ ANTONIO NAZARÉ SOARES DE SOUZA
SUBTEN PM RG 10537 HELEILSON GONZAGA COSTA OLIVEIRA
SUBTEN PM RG 10689 RUI BARROS DO VALE
SUBTEN PM RG 8096 JOSÉ PEREIRA DO VALE
1º SGT PM RG 9335 ROZILDO CARLOS DA COSTA
1º SGT PM RG 7945 AURIVALDO DOS SANTOS NEGRÃO
1º SGT PM RG 11302 PEDRO SERGIO JUREMA DOS SANTOS
1º SGT PM RG 8653 ANTÔNIO CARLOS RABÊLO SARAIVA
1º SGT PM RG 8911 MARIA DO SOCORRO PINHEIRO PEREIRA
1º SGT PM RG 13463 REGINA CÉLIA LOPES DA SILVA
1º SGT PM RG 10709 RONALDO MESSIAS LOBO GAIA
2º SGT PM RG 10751 VALDEMIR DE OLIVEIRA
2º SGT PM RG 9422 FRANCINEY VASCONSELOS DOS SANTOS
3º SGT PM RG 9061 MÁRIO DOS SANTOS SILVA
3º SGT PM RG 10202 FRANCISCO DOS SANTOS CORRÊA
3º SGT PM RG 14261 NELMA MONTEIRO FRAZÃO
3º SGT PM RG 9331 WILSON PEREIRA DE CARVALHO
3º SGT PM RG 12080 JOSÉ FERNANDO GOMES DE MELO
3º SGT PM RG 10472 JOSÉ AUGUSTO PEREIRA DOS SANTOS
3º SGT PM RG 11477 JOÃO RODRIGUES GUERREIRO PINTO
3º SGT PM RG 11303 PAULO SERGIO DE MENEZES DOS SANTOS
3º SGT PM RG 14332 ANA CLAUDIA SOUZA DA SILVA

3º SGT PM RG 9009 BENEDITO DAVID BEZERRA FALCÃO
3º SGT PM RG 12726 JONAS DA SILVA
3º SGT PM RG 9578 JOSÉ RIBAMAR COSTA SILVA
3º SGT PM RG 10404 REINALDO SANTANA REBELO
3º SGT PM RG 9573 JOÃO DE JESUS FILHO
CB PM RG 25925 ALICE CLÉA DA SILVA REGO
CB PM RG 9944 SÉRGIO DE ARAÚJO LEÃO
CB PM RG 16413 JOSÉ CARLOS RIBEIRO DE LIMA
CB PM RG 9968 CARLOS NOBERTO BARBOSA SANTOS
CB PM RG 24128 LUIZ OTÁVIO ROCHA NOGUEIRA
CB PM RG 11359 JOSUÉ TARCÍSIO DOS SANTOS TAVARES
CB PM RG 17282 ELIZEU DE VASCONCELOS MIRANDA
CB PM RG 12177 MÁRCIA REGINA NOVAES REGO
CB PM RG 14381 CLEONICE PINHEIRO DO NASCIMENTO
CB PM RG 11163 ADMIR CORRÊA DE SOUZA
CB PM RG 11801 JOSÉ RONALDO RODRIGUES CHAVES
CB PM RG 19672 IOLENE LEANDRO TAVARES
CB PM RG 13118 MOACYR NOGUEIRA SILVA FILHO
CB PM RG 14283 ANTONIA CARVALHO DE CAMPOS
Art. 2º Este Decreto entra em vigor a contar do dia 1º de agosto
de 2015.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO, 4 DE AGOSTO DE 2015.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

Protocolo 859929

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 3.474/2015-CCG DE 4 DE AGOSTO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2015/328584,
R E S O L V E:
autorizar HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES, Secretário de
Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a viajar
para Brasília-DF, no dia 30 de julho de 2015, a fi m de participar
de Reunião com a Ministra Conselheira da Embaixada da Bélgica,
devendo responder pelo expediente do órgão, na ausência do
Titular, Eliana França dos Santos Zacca, Secretária Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE AGOSTO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.475/2015-CCG DE 4 DE AGOSTO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,

de 7 de fevereiro de 2011, e

R E S O L V E:

exonerar JOSÉ SANTOS DE MORAIS do cargo em comissão

de Assistente Regional Técnico Administrativo, código
GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 6 de
julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE AGOSTO DE
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 859930

PORTARIA
.

PORTARIA N°136/2015-SCCG,
DE 03 DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Interromper, por motivo de Licença Saúde, o período de gozo
das férias do servidor, Lucivaldo Rodrigues Mindelo, concedidas
através da Portaria nº 2.517/2015-CCG de 16/04/2015,
publicada no DOE nº 32.871 de 23/04/2015, referente ao
período aquisitivo 2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,        03 de
Agosto de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°133/2015-SCCG,
DE 03 DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o memorando nº 076/2015- DL, de 20 de
Julho2015.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor,
Alberto Costa Pereira, Técnico em Gestão de Agropecuária,
matricula funcional nº 13110/1no período de 17/08 a
15/09/2015, referentes aos períodos aquisitivos 2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,        03 de
Agosto de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°132/2015-SCCG,
DE 03 DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Excluir, a servidora Maria de Jesus Costa Ramos da Portaria nº

104/2015-SCCG de 25/06/2015, que concedeu 30 dias de férias

de 01 a 30/07/2015, referente ao período aquisitivo 2014/2015,

publicada no DOE nº 32.915 de 26/06/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,        03 de
Agosto de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°131/2015-SCCG,
DE 03 DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o memorando nº 0029/2015- CP, de
03/08/2015.
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias
do servidor Manoel Jackson Castro Araujo, concedidas através da
Portaria nº 2.585/2015-CCG de 30/04/2015, publicada no DOE
nº 32.878 de 05/05/2015, no período de 03/08  a 01/09/2015
para o novo período de gozo de 03/11 a 02/12/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,        03 de
Agosto de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº137/2015-SCCG,
DE 03 DE AGOSTO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 28 (Vinte e oito) dias, a Titulo de Licença Médica
ao servidor Lucivaldo Rodrigues Mindelo ,Gerente , matrícula